令和７年第３０回公安委員会会議録

                               自午後　１時３０分

    日　時 １２月１１日（木曜日） 場　所 公安委員会室
                        至午後  ３時０５分

       公安委員 　甲斐委員長　野口委員　小野委員　宮尾委員　吉田委員
  会　議

         　本部長　　　警務部長　　生活安全部長    刑事部長
   出席者 警察職員

   　交通部長　　警備部長　　情報通信部長

第１　聴聞等についての決裁
　　　聴聞１０件、意見の聴取１９件についての決裁（運転免許課）

第２　定例会議
　　　｢１１０番の日｣に向けた取組について（生活安全部）

 警察本部から、熊本県における１１０番通報の現状と「１１０番の日」に向けた
  取組について報告が行われた。

公安委員から「１１０番通報が増えているが、不要不急の電話の比率も増えてい
るのか。」との質疑があり、警察本部から「不要不急の電話の比率は、各年、おお
むね同程度である。」旨の説明があった。

そのほか、警察本部から「１１０番の適切な利用は、真に緊急性のある通報に的
確に対応するため重要なことであると考えている。県民の皆様に御理解いただける
よう、工夫して情報発信をしていきたい。」との説明があった。

第３　報告・決裁等
  １　風営法違反に係る営業停止処分に関する聴聞の実施についての決裁（生活環境課）
　２　外部記録媒体管理システムの概要等についての報告（情報管理課）
　３　｢県民ふれあいコンサート｣の開催についての報告（広報県民課）
　４　令和７年公安委員会会議録(第２６～２８回)についての決裁（公安委員会事務室）
　５　苦情(Ｒ７．№２９)の受理についての決裁（公安委員会事務室）